
ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KOMITETO 2018 M. RUGSĖJO 6 D.POSĖDŽIO 

PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS 

 

2018 m. rugsėjo 6 d. Nr. 5 

 

Šiauliai 

 

 

Posėdis vyko –  2018 m. rugsėjo 6 d. 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – Vidutė Meižienė 

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke - Žilinskienė 

 

DALYVAVO:  

Valdybos nariai: Vidutė Meižienė, Gediminas Karalius, Giedrius Jakubėnas, Deimantė Radžvilė, 

Judita Pališaitė, Algimantas Lacis, Vismantas Anglickas, Rita Cecervovė, Audrius Kondrotas. 

 

Pareiškėjai: Skaidrė Atstopienė (Drąsučių bendruomenės pirmininkė), Kęstutis Petrauskas (VO 

„Kužių bendruomenė“ pirmininkas), Algimantas – Jonas Glodenis (Uždarosios akcinės bendrovės 

„Kuršėnų vandenys“ direktorius). 

  

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Laima Pušinskienė (projekto 

administratorė), Povilas Zaveckas (VVG pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė 

(finansininkė). 

  

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl pritarimo Drąsučių bendruomenės projektui „Krepšinio aikštelės įrengimas Drąsučių 

kaime“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-1-

2018). 

2. Dėl pritarimo VO „Kužių bendruomenė“ projektui „Laisvalaikis vasaros slėnyje“ ir 

rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-2-2018). 

3. Dėl pritarimo Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui „Nugeležinimo 

įrenginių statyba Noreikių kaime“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. 

ŠIAU-LEADER-6B-I-5-3-2018). 

4. Dėl pritarimo Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui „Nugeležinimo 

įrenginių statyba Žadžiūnų kaime“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. 

ŠIAU-LEADER-6B-I-5-4-2018). 

 

 

V. Meižienė teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininke būtų V.Meižienė, o 

sekretore Akvilė Petrulaitytė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. 

 

V. Meižienė pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų. Valdybos nariai klausimų 

neturi ir vienbalsiai pritaria darbotvarkei. 

 

Prieš pradedant lėšų vietos projektams įgyvendinti skyrimą, V.Meižienė informuoja, kad vadovaujantis 

Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, 

patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš vietos 

projektų atrankos posėdį pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Prašo valdybos narių 

ir kitų stebėtojo teisėmis dalyvaujančių asmenų perskaityti ir pasirašyti šias deklaracijas. Valdybos nariai 

ir stebėtojo teisėmis dalyvaujantys asmenys pasirašo posėdžių dėl lėšų vietos projektams įgyvendinti 

skyrimo dalyvio nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas. 

 



 

 

2 

 

V.Meižienė informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. 

įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo 

dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų 

atrankos posėdžio metu. Prieš pradedant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos 

projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. V. Meižienė kviečia perskaityti reglamentą, gal kas turės 

klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi. Valdybos nariai vienbalsiai pritaria darbo reglamentui. 

 

V. Meižienė skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Dalyvauja iš viso 9 valdybos nariai. Prašo 

valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant projektus. Nusišalinančių valdybos 

narių nėra. 

 

V. Meižienė prieš pradedant svarstyti vietos projektus kviečia L. Pušinskienę pristatyti bendrą informaciją 

apie V-ąjį kvietimą. 

L. Pušinskienė komentuoja informaciją iš Vietos projektų paraiškų vertinimo rezultatų suvestinės apie 

kvietimo terminą, kvietimui skirtą bendrą lėšų sumą. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Drąsučių bendruomenės projektui „Krepšinio aikštelės įrengimas 

Drąsučių kaime“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

LEADER-6B-I-5-1-2018). 

 

Klausimo svarstyme dalyvauja pareiškėjo atstovė bendruomenės pirmininkė Skaidrė Atsopienė. 

 

V. Meižienė prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatatyti projektą. 

L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą. 

V. Meižienė klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

V. Anglickas klausia ar yra kokia nors krepšinio aikštelė kaime? 

S. Atstopienė atsako, kad aikštelė yra mokyklos teritorijoje, bet ji neatrodo kaip aikštelė, be grindinio, be 

lankų, tokia išlikusi jau nuo labai senai. Aikšelė yra labai reikalinga, nes mokykloje mokosi virš šimto 

mokinių, mokykla normalios sporto salės neturi, tad vaikai galės sportuoti šioje aikštelėje.  

V. Anglickas atkreipia dėmesį, kad aikštelė yra mokyklos teritorijoje ir klausia ar mokykla leis 

bendruomenei naudotis ta aikštele. 

S. Atstopienė atsako, kad bendruomenė labai bendradabiauja su mokykla, bendruomenė rūpinasi futbolo 

vartais, lankais. Direktorė prižadėjo, kad bendruomenės nariai galės naudotis sukurtu gerbūviu, tvoroje 

bus atskiri varteliai, pro juos žmonės galės bet kada ateiti į aikštelę. 

 

Pareiškėjo atstovė pasišalina iš posėdžio patalpos. 

 

V.Meižienė kviečia balsuoti ar pritarti Drąsučių bendruomenės projektui „Krepšinio aikštelės įrengimas 

Drąsučių kaime“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-

5-1-2018), prašoma paramos suma 47998,00 Eur). 

 

NUTARTA: 

1. pritarti Drąsučių bendruomenės projektui „Krepšinio aikštelės įrengimas Drąsučių kaime“ ir 

rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-1-2018, prašoma 

paramos suma 47998,00 Eur). 

Balsavo „už“: 9 (devyni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

2. SVARSTYTA. Dėl pritarimo VO „Kužių bendruomenė“ projektui „Laisvalaikis vasaros slėnyje“ 

ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-2-2018). 

 

Klausimo svarstyme dalyvauja pareiškėjo atstovas pirmininkas Kęstutis Petrauskas. 

 

V. Meižienė prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatatyti projektą. 



 

 

3 

 

L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą. 

V. Meižienė klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

V. Anglickas teigia, kad paraiškoje minima, jog projektu bus skatinamas bendruomeniškumas ir 

verslumas, klausia kokiomis priemonėmis bus skatinamas verslumas. 

K. Petrauskas atsako, kad daugiau bus skatinamas bendruomeniškumas, nes anksčiau nebuvo panašios 

tvarkingos vietos žmonėms susitikti ir bendrauti, verslumo skatinimo gal bus mažiau. 

V. Anglickas klausia kokio tipo bus scena, aikštė. 

K. Petrauskas atsako, kad tai bus amfiteatrinio stiliaus aikštė, scena. 

 

Pareiškėjo atstovas pasišalina iš posėdžio patalpos. 

 

V.Meižienė kviečia balsuoti ar pritarti VO „Kužių bendruomenė“ projektui „Laisvalaikis vasaros slėnyje“ 

ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-2-2018, prašoma 

paramos suma 61061,00 Eur). 

 

NUTARTA: 

1. pritarti VO „Kužių bendruomenė“ projektui „Laisvalaikis vasaros slėnyje“ ir rekomenduoti jį 

perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-2-2018, prašoma paramos suma 

61061,00 Eur). 

Balsavo „už“: 9 (devyni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui 

„Nugeležinimo įrenginių statyba Noreikių kaime“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo 

etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-3-2018). 

 

Klausimo svarstyme dalyvauja pareiškėjo atstovas įmonės direktorius Algimantas – Jonas Glodenis. 

 

V. Meižienė prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatatyti projektą. 

L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą. 

V. Meižienė klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

V. Anglickas klausia kiek Noreikių kaime geležies kiekis viršija normą. 

J. Glodenis atsako, kad geležies kiekis yra didelis visame rajone, taip pat ir Noreikiuose. 

A. Lacis klausia ar sumontavus nugeležinimo įrengimus seni vamzdynai leis pasiekti kokybišką vandenį. 

J. Glodenis atsako, kad visi vamzdynai yra seni, tačiau įdiegus šiuos įrenginius, vanduo kartu su 

vamzdynais prasivalo ir ta geležis daugiau nebesikaupia. Yra daromi vandens tyrimai nuolat, ir tyrimai 

rodo, kad geležies lygis yra labai mažėja įdiegus šiuose įrenginius. 

J. Pališaitė klausia kiek žmonių jungsis prie nugeležinimo įrenginių. 

J. Glodenis atsako, kad jungsis visi žmonės, jau turintys vandentiekį.  

 

Pareiškėjo atstovas pasišalina iš posėdžio patalpos. 

 

Audrius klausia, ar apskritai ir Leader programos reikia remti tokius vandentvarkos projektus, gi tam yra 

kiti specializuoti lėšų šaltiniai būtent vandentvarkai. 

V. Meižienė atsako, kad rengiant VPS buvo poreikis lėšų tokiems vandentvarkos projektams, todėl ir 

galima finansuoti tokius projektus. 

V. Meižienė nuomone, situacija su vandentvarka kaimo vietovėse yra labai prasta, todėl reikia džiaugtis, 

kad galime prisidėti ir padėti gyventojams spręsti vandentvarkos problemas. 

 

V.Meižienė kviečia balsuoti ar pritarti Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui 

„Nugeležinimo įrenginių statyba Noreikių kaime“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą 

(paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-3-2018), prašoma paramos suma 44994,00 Eur). 

 

NUTARTA: 



 

 

4 

 

1. pritarti Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui „Nugeležinimo įrenginių 

statyba Noreikių kaime“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

LEADER-6B-I-5-3-2018), prašoma paramos suma 44994,00 Eur). 

Balsavo „už“: 9 (devyni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui 

„Nugeležinimo įrenginių statyba Žadžiūnų kaime“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo 

etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-4-2018). 

 

Klausimo svarstyme dalyvauja pareiškėjo atstovas įmonės direktorius Algimantas – Jonas Glodenis. 

 

V. Meižienė prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatatyti projektą. 

L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą. 

V. Meižienė klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

G. Jakubėnas akcentuoja, kad projekte teigiama, jog bus tiekiamas švarus vanduo, bet vamzdynai yra 

seni, klausia ar yra planuojamas vamzdynų keitimas Žadžiūnuose? 

A. Glodenis atsako, kad Šiaulių rajono savivaldybėje penkiasdešimčiai metų yra suplanuotas eiliškumas 

kaip bus keičiami vamzdynai visame rajone, tame tarpe ir Žadžiūnuose. 

 

Pareiškėjo atstovas pasišalina iš posėdžio patalpos. 

 

V. Meižienė kviečia balsuoti ar pritarti Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui 

„Nugeležinimo įrenginių statyba Žadžiūnų kaime“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą 

(paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-I-5-4-2018), prašoma paramos suma 44998,00 Eur). 

 

NUTARTA: 

1. pritarti Uždarosios akcinės bendrovės „Kuršėnų vandenys“ projektui „Nugeležinimo įrenginių 

statyba Žadžiūnų kaime“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

LEADER-6B-I-5-4-2018), prašoma paramos suma 44998,00 Eur). 

Balsavo „už“: 9 (devyni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

 

 

V. Meižienė padėkoja ir užbaigia posėdį. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė  _______________        Vidutė Meižienė 

 

 

Posėdžio sekretorė  _______________        Kristina Burke - Žilinskienė 

 

 

 

  



ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ 

VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2018 M. RUGSĖJO 6 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS 

 

2018 m. rugsėjo 6 d. Nr. 5 

Šiauliai 

 

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos 

grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų 

rūšių mažos apimties infrastruktūrą“, atrankos. 

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos 

aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus: 

 

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą: 

Eil. 

Nr. 
Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 
Vietos projekto 

pridėtinė vertė 

(kokybė) balais 

Pareiškėjo 

prašyta 

paramos suma, 

Eur 

Tvirtinama 

paramos lėšų 

suma iki, Eur 

Didžiausia 

galima 

paramos 

lyginamoji 

dalis iki, 

proc. 

paramos suma, Eur 

EŽŪFKP 

lėšos (85 

proc. 

paramos 

sumos) 

Lietuvos 

Respubli

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos (15 

proc. 

paramos 

sumos) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

VPS I prioriteto priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“, kodas „LEADER-19.2-6.4“ 
1. ŠIAU-LEADER-

6B-I-5-1-2018 
Drąsučių 

bendruomenė 
„Krepšinio 

aikštelės 

įrengimas 

Drąsučių kaime“ 

80 47998,28 (su 

PVM) 
47998,00 (su 

PVM) 
80 40798,30 7199,70 



 

 

2 

 

2. ŠIAU-LEADER-

6B-I-5-2-2018 
VO „Kužių 

bendruomenė“ 
„Laisvalaikis 

vasaros slėnyje“ 
61 61061,06 (su 

PVM) 
61061,00 (su 

PVM) 
80 51901,85 9159,15 

3. ŠIAU-LEADER-

6B-I-5-3-2018 
Uždaroji akcinė 

bendrovė „Kuršėnų 

vandenys“ 

„Nugeležinimo 

įrenginių statyba 

Noreikių kaime“ 

68 44994,40 (be 

PVM) 
44994,00 (be 

PVM) 
80 38244,90 6749,10 

4. ŠIAU-LEADER-

6B-I-5-4-2018 
Uždaroji akcinė 

bendrovė „Kuršėnų 

vandenys“ 

„Nugeležinimo 

įrenginių statyba 

Žadžiūnų kaime“ 

80 44997,60 (be 

PVM) 
44998,00 (be 

PVM) 
80 38248,30 6749,70 

     IŠ VISO: 199051,00  169193,35 29857,65 

 

 

Posėdžio pirmininkas ..........................  Vidutė Meižienė 

 

Posėdžio sekretorė  ..........................  Kristina Burke - Žilinskienė 

 

 

Vietos projektų atrankos komiteto nariai: 

 

..................... Vidutė Meižienė ....................... Algimantas Lacis ....................... Vismantas Anglickas 

..................... Gediminas Karalius ...................... Audrius Kondrotas ..................... Deimantė Radžvilė 

..................... Giedrius Jakubėnas ...................... Judita Pališaitė ....................... Rita Cecervovė 

      

 


